REQUERIMENTO N.º 1617/2015
Ementa: Informações sobre corte de árvores situadas no bairro Vila Independência.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Os Vereadores José Henrique Conti e César Rocha requerem, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
É de conhecimento da Municipalidade quem realizou a poda e o corte das árvores situadas na Rua Barão do Rio Branco, próximo aos nº.s 192 e 271?
Houve elaboração de laudo técnico e emissão de autorização para extração de árvores pelo engenheiro responsável? Se sim, enviar cópia.

Houve autorização dos Órgãos Ambientais responsáveis? Se sim, enviar cópia da autorização.

Qual a justificativa para a extração das árvores?

Quando haverá a destoca das referidas árvores cortadas?

De que forma se dará a reposição das mesmas?

Justificativa:
Munícipes questionam estes Vereadores e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 15 de outubro de 2015.
Dr. José Henrique Conti                                       César Rocha
     Vereador – PV                                                 Vereador - PV
Fotos Anexas.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

1